
Gråkjær Industribyg A/S

Årsrapport for 2012/13

CVR-nr. 30 70 91 01

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 10/09 2013

Hans Ladekjær Jeppesen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 8

Balance 30. april 9

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 11

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gråkjær Industribyg A/S
Fabersvej 15
7500 Holstebro

Telefon: 96 13 55 50
E-mail: graakjaer@graakjaer.dk
Hjemmeside: www.graakjaer.dk

CVR-nr.: 30 70 91 01
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Stiftet: 5. juli 2007
Regnskabsår: 6. regnskabsår
Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse

John Ross Graakjær, formand
Jan Larsen
Hans Ladekjær Jeppesen

Direktion

Jan Larsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
Postboks 160
6900 Skjern

Advokat

Kirk Larsen & Ascanius
Bredgade 46
6900 Skjern

Pengeinstitut

Danske Bank
Dalgasgade 27, 3. sal
7400 Herning

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Gråkjær A/S,
Holstebro, CVR nr. 19 30 04 04.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2012/13	2011/12	2010/11	2009/10	2008/09
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	14.710	21.732	9.560	2.923	29.006
Resultat før finansielle poster	4.858	12.982	-3.520	-6.268	15.986
Resultat af finansielle poster	406	384	199	424	1.695
Årets resultat	3.938	10.020	-2.495	-4.386	13.237
Balance					
Balancesum	60.436	64.938	37.738	56.307	45.258
Egenkapital	19.030	15.092	5.072	7.567	18.953
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	31	2.144	-18.812	22.168	5.375
- investeringsaktivitet	0	-284	-42	368	-420
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	-375	-187	0	-589
- finansieringsaktivitet	3.140	-1.436	3.460	-6.873	-12.792
Årets forskydning i likvider	3.171	424	-15.394	15.663	-7.837
Antal medarbejdere	16	14	20	15	21
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	8,0%	20,0%	-9,3%	-11,1%	35,3%
Soliditetsgrad	31,5%	23,2%	13,4%	13,4%	41,9%
Forrentning af egenkapital	23,1%	99,4%	-39,5%	-33,1%	70,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet driver virksomhed med opførelse af byggerier i totalentreprise inden for industribyggeri. Det primære marked er Danmark. Industribyggeri i Tyskland drives fra søsterselskabet Graakjaer Industriebau GmbH.

Markedsoverblik

Markedsforholdene i Danmark indenfor industri- og kontorbyggeri er stabiliseret men generelt stadig sårbare, og det ventes at ville fortsætte.

Ordrebeholdningen for det kommende regnskabsår er positiv, og prognosen for regnskabsåret 2013/14 er positiv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et overskud på TDKK 3.938, og selskabets balance pr. 30. april 2013 udviser en egenkapital på TDKK 19.030.

Årets resultat anses som tilfredsstillende markedsforholdene taget i betragtning.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Industri- og kontorbyggeriet er fortsat afhængigt af en opblødning i markedet for finansiering. En yderligere nedgang i industribyggeriet i Danmark vil påvirke selskabets resultat væsentligt.

Valutarisici

Aktiviteterne udføres primært i Danmark, hvorfor selskabet ikke har særlige valutarisici. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende

Beretning

kreditvurderes.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Med baggrund i ordrebeholdningen forventer selskabet, at den positive udvikling fortsætter i regnskabsåret 2013/14.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen forskningsaktiviteter men udvikler til stadighed fremadrettede og tidssvarende byggerier til de enkelte kundetyper.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere tidssvarende byggeriløsninger af høj kvalitet, samt at kunne håndtere en betydelig vækst er det afgørende, at selskabet kan rekruttere, uddanne og fastholde medarbejdere med den nødvendige kompetence og viden om selskabets produkter og systemer.

Ledelsen har derfor særlig fokus på at sikre selskabet de nødvendige videnressourcer hos medarbejderne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2012/13 TDKK	2011/12 TDKK
Bruttofortjeneste		14.710	21.732
Personaleomkostninger	1	-9.758	-8.659
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-94	-91
Resultat før finansielle poster		4.858	12.982
Finansielle indtægter	3	1.217	766
Finansielle omkostninger	4	-811	-382
Resultat før skat		5.264	13.366
Skat af årets resultat	5	-1.326	-3.346
Årets resultat		3.938	10.020

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0
Overført resultat		3.938	10.020
		3.938	10.020

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		273	367
Materielle anlægsaktiver	6	273	367
Anlægsaktiver		273	367
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.041	18.424
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	6.290	2.583
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.109	39.173
Andre tilgodehavender		1.191	3.654
Udskudt skatteaktiv	9	630	6
Tilgodehavender		56.261	63.840
Likvide beholdninger		3.902	731
Omsætningsaktiver		60.163	64.571
Aktiver		60.436	64.938

Balance 30. april

Passiver

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		14.030	10.092
Egenkapital	8	19.030	15.092
Andre hensættelser	10	3.900	1.780
Hensatte forpligtelser		3.900	1.780
Anden gæld		225	335
Langfristede gældsforpligtelser	11	225	335
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.097	41.293
Modtagne forudbetalinger under passiver	7	6.121	222
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.164	2.024
Sambeskønningsbidrag		1.950	2.506
Anden gæld		1.949	1.686
Kortfristede gældsforpligtelser		37.281	47.731
Gældsforpligtelser		37.506	48.066
Passiver		60.436	64.938
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2012/13 TDKK	2011/12 TDKK
Årets resultat		3.938	10.020
Reguleringer	14	1.014	3.053
Ændring i driftskapital	15	-2.823	-11.338
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.129	1.735
Renteindbetalinger og lignende		1.217	766
Renteudbetalinger og lignende		-809	-384
Pengestrømme fra ordinær drift		2.537	2.117
Betalt selskabsskat		-2.506	27
Pengestrømme fra driftsaktivitet		31	2.144
Køb af materielle anlægsaktiver		0	-375
Salg af materielle anlægsaktiver		0	91
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	-284
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		3.140	-1.436
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		3.140	-1.436
Ændring i likvider		3.171	424
Likvider 1. maj		731	307
Likvider 30. april		3.902	731
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.902	731
Likvider 30. april		3.902	731

Noter til årsrapporten

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.028	8.007
Pensioner	685	601
Andre omkostninger til social sikring	45	51
	<u>9.758</u>	<u>8.659</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>94</u>	<u>91</u>
	<u>94</u>	<u>91</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>1.217</u>	<u>766</u>
	<u>1.217</u>	<u>766</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	214	0
Andre finansielle omkostninger	<u>597</u>	<u>382</u>
	<u>811</u>	<u>382</u>

Noter til årsrapporten

	2012/13 TDKK	2011/12 TDKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.950	2.506
Årets udskudte skat	-624	840
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-27
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	27
	1.326	3.346
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. maj		375
Kostpris 30. april		375
Ned- og afskrivninger 1. maj		8
Årets afskrivninger		94
Ned- og afskrivninger 30. april		102
Regnskabsmæssig værdi 30. april		273
Afskrives over		4 år
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	2013 TDKK	2012 TDKK
Salgsværdi af periodens produktion	31.189	36.050
Modtagne acontobetalinge	-31.020	-33.689
	169	2.361
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.290	2.583
Modtagne forudbetalinger under passiver	-6.121	-222
	169	2.361

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. maj	5.000	10.092	15.092
Årets resultat	0	3.938	3.938
Egenkapital 30. april	5.000	14.030	19.030

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

9 Hensættelse til udskudt skat

	2013 TDKK	2012 TDKK
Udskudt skat 1. maj	-6	-846
Årets bevægelse	-624	840
Overført til udskudt skatteaktiv	630	6
	0	0

Udskudt skat er afsat med 25% svarende til den aktuelle skattesats. Det udskudte skatteaktiv vedrøre primært andre hensættelser.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	630	6
Regnskabsmæssig værdi	630	6

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	TDKK	TDKK
10 Andre hensættelser		
Selskabet yder almindelig håndværksmæssig garanti på udført byggearbejde.		
Garantireparationer	<u>3.900</u>	<u>1.780</u>
	3.900	1.780
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	3.000	980
Mellem 1 og 5 år	<u>900</u>	<u>800</u>
	3.900	1.780

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	<u>225</u>	<u>335</u>
Langfristet del	<u>225</u>	<u>335</u>
Inden for 1 år	110	0
Øvrig kortfristet gæld	<u>1.839</u>	<u>1.686</u>
Kortfristet del	<u>1.949</u>	<u>1.686</u>
	2.174	2.021

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet yder almindelig håndværksmæssig garanti for udført byggearbejde. Selskabet har afgivet entreprisgarantier for i alt TDKK 34.525 og øvrige garantier for TDKK 835.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for Gråkjær A/S, Gråkjær Staldbyg A/S, Graakjaer Agrarbau GmbH, Graakjaer Industriebau GmbH og Selskabet af 1. Januar 2013 A/S' engagement med kreditinstitut.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser udover sædvanligt for branchen.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

JRG Invest ApS, Holstebro

Ultimativ moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Gråkjær A/S, Holstebro

14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2012/13</u> TDKK	<u>2011/12</u> TDKK
Finansielle indtægter	-1.217	-766
Finansielle omkostninger	811	382
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	94	91
Skat af årets resultat	1.326	3.346
	<u>1.014</u>	<u>3.053</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	TDKK	TDKK
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	8.202	-27.449
Ændring i andre hensatte forpligtelser	2.120	-614
Ændring i leverandører m.v.	-13.145	16.725
	<u>-2.823</u>	<u>-11.338</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$